
 

 

ACTA DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

PROCESO: BID-L1223-FERUM-CNELBOL-DI-OB-003 

CONTRATACIÓN PARA LAS CONSTRUCCIÓN DE LA REDES DE DISTRIBUCIÓN DE: SAN 

VICENTE DE POROTOPAMBA, PLAMIRA ALTA, SAN FRANCISCO SURUPAMBA, LAS 

JUNTAS, SANTA ROSA DE AGUA CLARA, CERRO NEGRO, LA MARGARITA, GUABULOMA, 

CANTÓN CHILLANES, Y CAIMITO, CAUCAYACU, CANTÓN CALUMA. 

En la ciudad de Guaranda a los 12 días del mes de septiembre del 2022, en la sala de 

reuniones de la Dirección de Distribución de la CNEL EP Unidad de Negocio Bolívar, se 

reunen los miembros de la Comisión Técnica del proceso BID-L1223-FERUM-CNELBOL-DI-

OB-003  para la; “CONSTRUCCIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN DE: SAN VICENTE DE 

POROTOPAMBA, PLAMIRA ALTA, SAN FRANCISCO SURUPAMBA, LAS JUNTAS, SANTA 

ROSA DE AGUA CLARA, CERRO NEGRO, LA MARGARITA, GUABULOMA, CANTÓN 

CHILLANES, Y CAIMITO, CAUCAYACU, CANTÓN CALUMA”; misma que se encuentra 

integrada por los señores: Ing. Luis Travez-Presidente de la comisión; Tnlg. Richard Valle-

Área Requirente e Ing. Galo Nuñez-Profesional afín al objeto de contratación designados 

mediante memorando Nro. CNEL-BOL-ADM-2022-0696-M del 22 de junio del 2022., para 

efectuar el acto calificación de ofertas. 

ANTECEDENTE 
 
El Gobierno de la República del Ecuador ha recibido un préstamo del Banco 
Interamericano de Desarrollo (BID V) 4343/OC-EC-EC-L1223. para financiar el proyecto 
APOYO AL AVANCE DEL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGETICA, y se propone utilizar parte 
de los fondos de este préstamo para efectuar los pagos bajo el contrato de la 
“CONSTRUCCIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN DE: SAN VICENTE DE POROTOPAMBA, 
PLAMIRA ALTA, SAN FRANCISCO SURUPAMBA, LAS JUNTAS, SANTA ROSA DE AGUA 
CLARA, CERRO NEGRO, LA MARGARITA, GUABULOMA, CANTÓN CHILLANES, Y CAIMITO, 
CAUCAYACU, CANTÓN CALUMA”. 
 
Parte del financiamiento, se ha destinado para realizar la “CONSTRUCCIÓN DE LAS REDES 

DE DISTRIBUCIÓN DE: SAN VICENTE DE POROTOPAMBA, PLAMIRA ALTA, SAN 

FRANCISCO SURUPAMBA, LAS JUNTAS, SANTA ROSA DE AGUA CLARA, CERRO NEGRO, 

LA MARGARITA, GUABULOMA, CANTÓN CHILLANES, Y CAIMITO, CAUCAYACU, CANTÓN 

CALUMA”, como parte del PROGRAMA INFRAESTRUCTURA PARA EL SND. 

LLAMADO A LICITACIÓN. - Mediante documento de llamado a licitación el Mgs. Franklin 

Oswaldo Medina Pita – Administrador de la CNEL EP Unidad de Negocio Bolívar, realiza el 

LLAMADO A LICITACIÓN del Proceso: BID-L1223-FERUM-CNELBOL-DI-OB-003 

“CONSTRUCCIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN DE: SAN VICENTE DE 

POROTOPAMBA, PLAMIRA ALTA, SAN FRANCISCO SURUPAMBA, LAS JUNTAS, SANTA 

ROSA DE AGUA CLARA, CERRO NEGRO, LA MARGARITA, GUABULOMA, CANTÓN 

CHILLANES, Y CAIMITO, CAUCAYACU, CANTÓN CALUMA”. 

DESARROLLO. 



 

 

ORDEN DEL DÍA 
 
Siendo el día y la hora señalada y estando presentes los miembros de la Comisión Técnica 
se pone en consideración el orden del día: 

1. Toma de conocimiento de antecedentes previos a la Calificación Técnica. 
2. Calificación de Oferentes. 
3. Recomendaciones. 

Una vez leída la convocatoria y el orden del día, es aprobado por unanimidad. 
 
RECEPCIÓN DE OFERTAS. – De acuerdo al comunicado publicado en la Página Principal de 
CNEL EP, en el que se comunica que: Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección 
indicada abajo a más tardar a las a más tardar a las 15H00 del 19 de julio del 2022. Los 
Oferentes no podrán presentar Ofertas electrónicamente. Las ofertas que se reciban 
fuera del plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán físicamente3 en presencia de 
los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona, en la dirección 
indicada al final de este Llamado, a las 16H00 delv19 de julio del 2022. 
 
En este sentido la compañera María José Maureira Asistente Ejecutiva de la Dirección de 
Distribución, mediante correo institucional Zimbra de fecha 19 de julio del 2022 informa 
lo siguiente; Siendo las 16H00 del día 19 de julio de 2022 que no se ha receptado ninguna 
oferta del proceso  BID-L1223-FERUM-CNELBOL-DI-OB-003 para la contratación de la 
“CONSTRUCCIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN DE: SAN VICENTE DE POROTOPAMBA, 
PLAMIRA ALTA, SAN FRANCISCO SURUPAMBA, LAS JUNTAS, SANTA ROSA DE AGUA 
CLARA, CERRO NEGRO, LA MARGARITA, GUABULOMA, CANTÓN CHILLANES, Y CAIMITO, 
CAUCAYACU, CANTÓN CALUMA”. 
 
En relación al marco legal vigente del proceso BID-L1223-FERUM-CNELBOL-DI-OB-003, 
para la contratación de la “CONSTRUCCIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN DE: SAN 
VICENTE DE POROTOPAMBA, PLAMIRA ALTA, SAN FRANCISCO SURUPAMBA, LAS 
JUNTAS, SANTA ROSA DE AGUA CLARA, CERRO NEGRO, LA MARGARITA, GUABULOMA, 
CANTÓN CHILLANES, Y CAIMITO, CAUCAYACU, CANTÓN CALUMA”. 
 
Con fecha 19 de julio de 2022, el MGS. FRANKLIN MEDINA PITA ADMINISTRADOR DE LA 
UNIDAD DE NEGOCIO BOLÍVAR, emite un nuevo boletín de Enmiendas indicando lo 
siguiente: Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar 
a las a más tardar a las 15H00 del 16 de agosto del 2022. Los Oferentes no podrán 
presentar Ofertas electrónicamente. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán 
rechazadas. Las ofertas se abrirán físicamente3 en presencia de los representantes de 
los Oferentes que deseen asistir en persona, en la dirección indicada al final de este 
Llamado, a las 16H00 del 16 de agosto del 2022   
 
Por lo que se procede a receptar las ofertas el día martes 16 de agosto de 2022 hasta las 

16:H00 de acuerdo a la fecha y hora indicada. 



 

 

APERTURA DE LAS OFERTAS. - Se llevó a cabo en la Sala de reuniones del Departamento 

de Distribución el 16 de agosto de 2022 a las 16:40 con los miembros de la Comisión, sin 

estar presente representante alguno, cuyos datos se encuentran en el "Acta de Apertura 

de Ofertas". 

No se presentaron ofertas tardías, no hubo sobres marcados COMO RETIRO, 

SUSTITUCIÓN, o MODIFICACIÓN, por lo tanto, se procedió a dar apertura al sobre 

presentado por los oferentes y siguiendo el orden de su recepción, se procedió a dar 

lectura en voz alta, el nombre del Oferente y el precio total de la oferta (no hubo 

descuentos ni ofertas alternativas). 

CALIFICACIÓN DE OFERENTES. 

La Comisión Técnica, nombrada mediante memorando N° CNEL-BOL-ADM-2022-0696-M 
del 22 de de 2022 para los efectos de EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, “…Quienes deberán 
realizar sus funciones en base a lo establecido en la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública, su Reglamento, Resoluciones del SERCOP, Normas de Control de la 
CGE y el Manual de Administración y Fiscalización de Contratos de CNEL EP.” 
 

EXAMEN PRELIMINAR: 
 
Para la participación del proceso se presenta cuatro ofertas: 
 

 ING. BYRON FABRICIO AVELLAN AVILES con RUC 1307556710001. 

 ING. DARWIN ISMAEL ORTIZ CLAVIJO con RUC 0502674799001. 
 
Por lo que se procede al examen preliminar enmarcándose dentro de los siguientes 
puntos: 
 

i) Se verifica que todas las ofertas recibidas contienen todos los 
documentos e información solicitada. 

ii) Que cada documento entregado está completo. 
iii) Que el oferente, los bienes y los servicios son elegibles. 
iv) Que las propuestas no contienen desviaciones sustanciales con 

respecto a determinados criterios en el documento de selección que 
sean fácilmente advertibles.  

 

De la revisión preliminar se encuentra la siguiente observación: 

ING. BYRON FABRICIO AVELLAN AVILES con RUC 1307556710001. 

Por lo que el oferente indicado NO CUMPLE con la sección, IV Formularios de la oferta en 

la sección I ítem 9 literal B, Contenido de los documentos de licitación, y en la sección 3 

información para la calificación, requisitos adicionales Formulario 3.1. 



 

 

Revisada la información precontractual del proceso, “VOLUMNES DE OBRA”, y que se 

encuentran disponibles en la página de CNEL EP, la oferta presentada por el oferente ING. 

BYRON FABRICIO AVELLAN AVILES con RUC 1307556710001, supera los montos 

referenciales de algunos de los proyectos que forman parte del este proceso, por lo que 

no se considera una oferta ventajosa frente al resto de participantes. 

 

ING. ING. DARWIN ISMAEL ORTIZ CLAVIJO con RUC 0502674799001. 

El oferente indicado, presenta todos los formularios solicitados en los DDLs. 

Una vez superada la fase de examen preliminar se procede con la Verificación de los 

parámetros requeridos en los DDL de la OFERTA que pasa a la segunda instancia de 

Análisis. 

OFERTA: 

El oferente presenta el Formulario de la Oferta legalizado (Carta de Oferta) en donde 

completa la información requerida en los DDLs. 

 



 

 

 Información para la Calificación. 

FORMULARIOS DE LA OFERTA 

NOMBRE DEL OFERENTE 
INGENIERO DARWIN ISMAEL 

ORTIZ CLAVIJO 
INGENIERO BYRON FABRICIO 

AVELLAN AVILES 

OFERTA ECONOMICA $ 419.843,08 (INCLUIDO IVA) $413.136,02 

Nro. DESCRIPCIÓN DEL FORMULARIO ITEM CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

1 OFERTA Carta de Oferta  X   X   

2 

1. Firmas o miembros de APCAs 

1.1 Incorporación, constitución o estatus jurídico del Oferente  X   X   

3 1.2 Montos anuales facturados  X   X   

4 1.3 Experiencia en obras de similar naturaleza y magnitud  X   X   

5 1.4 Principales equipos de construcción  X   X   

6 1.5 Calificaciones y Experiencia del personal clave  X   X   

7 1.6 Informes financieros X   X   

8 1.7 Evidencia de acceso a recursos financieros X   X   

9 
1.8 Autorización con Nombre, dirección, y números de teléfono para contactar bancos que puedan 
proporcionar referencias del Oferente en caso de que el Contratante se las solicite 

X     X 

10 1.9 Los Contratistas propuestos y firmas participantes X   X   

11 1.10 Programa propuesto  X   X   

  

2. Asociación en Participación, 
Consorcio o Asociación (APCA) 

2.1 La información solicitada en los párrafos 1.1 a 1.9 anteriores debe ser proporcionada por cada 
socio de la APCA. 

N/A   N/A   

  2.2 La información solicitada en el párrafo 1.10 anterior debe ser proporcionada por la APCA N/A   N/A   

  
2.3 Deberá entregase el Poder otorgado al (a los) firmante(s) de la Oferta para firmar la Oferta en 
nombre de la APCA    

N/A   N/A   

  

2.4 Deberá entregarse el Convenio celebrado entre todos los integrantes de la APCA (legalmente 
compromete a todos los integrantes) en el que consta que: 
(a) todos los integrantes serán responsables mancomunada y solidariamente por el cumplimiento 
del Contrato de acuerdo con las condiciones del mismo; 
(b) se designará como representante a uno de los integrantes, el que tendrá facultades para 
contraer obligaciones y recibir instrucciones para y en nombre de todos y cada uno de los 
integrantes de la APCA; y 
(c)  la ejecución de la totalidad del Contrato, incluida la relación de los pagos, se manejará 
exclusivamente con el integrante designado como representante 

N/A   N/A   

12 3. Requisitos adicionales 
 3.1 Información adicional requerida en los DDL.  
Declaración en la que se indique todos los contratos en ejecución y/o licitaciones que se 
encuentren participando." 

X     X 



 

 

Formulario  Montos anuales facturados. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

FACTURACIÓN ANUAL 

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 423.260,82 

MÚLTIPLO REQUERIDO 0,5 $ 211.630,41 

DATOS OFERENTE 

Licitante AÑO VALOR FACTURADO 
CORRESPONDE A 

RECONFIGURACIÓN DE LAS REDES 
DE DISTRIBUCIÓN 

INGENIERO DARWIN ISMAEL ORTIZ CLAVIJO 

2017 346.472,73 SI  

2018 457.503,63 SI  

2019 234.430,99 SI  

2020 783.289,90 SI  

2021 447.476,58 SI 

FACTURACIÓN PROMEDIO 453.834,77 

DOCUMENTO DE SUSTENTO: 
.- DECLARACIONES DE IMPUESTO A LA RENTA Y LOS BALANCES AUDITADOS DE LOS AÑOS 
2017, 2018, 2019, 2020 Y 2021.  
.- ACTAS DE ENTREGA RECEPCIÓN DEFINITIVAS AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN 



 

 

Formulario Experiencia en obras de similar naturaleza y magnitud. 

N
o.  

NOMBR
E DEL 

OFEREN
TE 

NOMBRE DEL 
PROYECTO 

(EXPERIENCIA 
PRESENTADA POR EL 

OFERENTE) 

ENTIDAD 
CONTRAT
ANTE O 

PROPIETA
RIO 

TIPO DE 
PARTICIPAC

IÓN 

TIPO DE 
PROYECT

O 

PLAZ
O DE 
EJECU
CIÓN 

AÑO (S) DE 
EJECUCIÓN 

TIPO DE 
DOCUME
NTOS DE 
RESPALD

O DE 
OFERTA  

REQUERIMI
ENTO 

ESTABLECID
O EN EL DDL 

NUMERACIÓN  
DE PÁGINA 

CONSTANTE EN 
LA OFERTA 

OBSERVACIONES 

MONTO 
EJECUT

ADO 
DEL 

PROYEC
TO 

(USD) 

PORCENT
AJE 

SOBRE 
REQUERI
MIENTO 

EVALUACI
ÓN FINAL 
EXPERIEN

CIA 
ESPCÍFICA 

1 

INGENIE
RO 

DARWIN 
ISMAEL 
ORTIZ 

CLAVIJO 

RepotenciaciÓn 
varios sectores 
Guaranda Etapa III 
AFD-RSND-CNELBOL-
LPNO-003 
CONTRATO N 004-
2016-CNEL EP-
BOL.ECUADOR  

CNEL EP 
BOLIVAR  

CONTRATIST
A PRINCIPAL 

CONSTRU
CCIÓN DE 

OBRA 

90 
DIAS 
CALE
NDAR

IO 

2016 

ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCIÓ

N 
DEFINITIV

A 

El número 
de obras es: 
4 contratos 
Construcció
n, 
Remodelaci
ón o 
Mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
que 

193-196 

DE LA REVISIÓN 
REALIZADA A LOS 
RUBROS  
DETALLADOS EN EL 
ACTA DE RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPONDEN AL 
OBJETO DE 
CONTRATACIÓN 

 $                             
307.163

,980  
72,57% Cumple 



 

 

2 

Suministro de 
materiales y mano de 
obra para la 
contruccion de las 
redes de distribucion 
de Verdepamba- 
canton Guaranda; 
cascarillas-canton 
Guaranda; laihua-
canton Guaranda; 
Miraflores-canton 
Guaranda; Quialo-
canton Guaranda; 
Chalungoto-canton 
Guaranda; 
Capulishuayco-
canton Guaranda; 
Ashpacorral Alto-
Canton Guaranda; La 
Capina Canton 
Guaranda, proceso 
BID III-FERUM-
CNELBOL-OB-001, 
CONTRATO 002-
2017-CNEL EP-BOL  
ECUADOR  

CNEL EP 
BOLIVAR  

CONTRATIST
A PRINCIPAL 

CONSTRU
CCIÓN DE 

OBRA 

150 
DIAS 
CALE
NDAR

IO 

2018 

ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCIÓ

N 
DEFINITIV

A 

incluyan: La 
construcció
n de líneas 
de medio 
voltaje, 
redes de 
distribución 
de bajo 
voltaje, 
instalación 
de 
transformad
ores, por un 
monto igual 
o superior al 
25% del 
presupuesto 
referencial 
sin IVA. 
El período 
es: los 
últimos 10 
años 

197 - 199 

DE LA REVISIÓN 
REALIZADA A LOS 
RUBROS  
DETALLADOS EN EL 
ACTA DE RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPONDEN AL 
OBJETO DE 
CONTRATACIÓN 

 $                                 
310.462

,71  
73,35% Cumple 

3 

Construccion de 
lineas y redes de 
distribucion de 
media tension y baja 
tension de los 
sectores las Guardias 
Balsapamba 
parroquia 
Balsapamba, av la 
Naranja canton 
Caluma, sector 

CNEL EP 
BOLIVAR  

CONTRATIST
A PRINCIPAL 

CONSTRU
CCIÓN DE 

OBRA 

150 
DIAS 
CALE
NDAR

IO 

2019 

ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCIÓ

N 
DEFINITIV

A 

200 - 202 

DE LA REVISIÓN 
REALIZADA A LOS 
RUBROS  
DETALLADOS EN EL 
ACTA DE RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPONDEN AL 
OBJETO DE 
CONTRATACIÓN 

 $                              
408.485

,38  
96,51% Cumple 



 

 

Chagcha parroquia 
Santa Fe, entrada a 
Balsapamba, Febres 
Cordero- San 
Miguelito parooquia 
San Jose del Tambo 
proceso COTO-
CNELBOL-002-18. 
Contrato No. 004-
2018-CNEL EP-BOL. 
ECUADOR 

4 

Readecuacion de 
redes de alumbrado 
publico en las 
parroquias de Miguel 
Egas, San Pablo, 
Selva Alegre y San 
Juan de Iluman del 
Canton Otavalo de la 
provincia de 
Imbabura Proceso 
COTO-EENORTE-155-
2019, contrato No. 
013-2020. ECUADOR 

EMELNOR
TE 

CONTRATIST
A PRINCIPAL 

CONSTRU
CCIÓN DE 

OBRA 

120 
DIAS 
CALE
NDAR

IO 

2021 

ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCIÓ

N 
DEFINITIV

A 

203 - 216 

DE LA REVISIÓN 
REALIZADA A LOS 
RUBROS  
DETALLADOS EN EL 
ACTA DE RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPONDEN AL 
OBJETO DE 
CONTRATACIÓN 

 $                                
585.525

,24  
138,34% Cumple 

5 

BOL-CRT extension 
de redes de 
distribucion para 
nuevos usuarios GD 
Proceso COTO-
CNELBOL-005-20. 
Contrato No. 009-
2021-AJ-CNEL EP-
BOL. ECUADOR 

CNEL EP 
BOLIVAR  

CONTRATIST
A PRINCIPAL 

CONSTRU
CCIÓN DE 

OBRA 

180 
DIAS 
CALE
NDAR

IO 

2022 

ACTA DE 
ENTREGA 
RECEPCIÓ

N 
DEFINITIV

A 

2017-2019 

DE LA REVISIÓN 
REALIZADA A LOS 
RUBROS  
DETALLADOS EN EL 
ACTA DE RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPONDEN AL 
OBJETO DE 
CONTRATACIÓN 

 $                               
399.532

,66  
94% Cumple 

 

 



 

 

FORMULARIO Principales equipos de construcción. 

EVALUACIÓN DE LA DISPONIBILIDAD DE LOS EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES 

       

NOMBRE DEL 
OFERENTE 

EQUIPO SOLICITADO EQUIPO OFERTADO 
DOCUMENTOS QUE ACREDITAN 

DISPONIBILIDAD 
EVALUACIÓN POR 

PARÁMETRO 

INGENIERO 
DARWIN ISMAEL 
ORTIZ CLAVIJO 

DESCRIPCIÓN DEL 
EQUIPO 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS CANTIDAD       

 Camioneta 4x4 Doble cabina, mínimo 1.1 3 

1 .-GREAT WALL  DOBLE CABINA 
PLACA TBJ 7901 (ESTADO 
PROPIO) 
2.- RICH 6 DOBLE CABINA  PLACA 
PDS 4689 (ESTADO ALQUILER) 
3 .-TOYOTA DOBLE CABINA  
PLACA HBD 8268 (ESTADO 
ALQUILER) 

PRESENTA DECLARACIÓN JURAMENTADA 
DE PERTENECIA Y DOCUMENTOS 

HABILITANTES DE ARRENDAMIENTO 
CUMPLE 

 Camión Toneladas de carga mínimo 2.1 2 

1 .- MERCEDEZ BENZ PLACA XAA-
3480 (ESTADO ALQUILER) 
2 .- HINO PLACA TAA-5782 (EST 
ADO ALQUILER) 

PRESENTA DECLARACIÓN JURAMENTADA 
DE PERTENECIA Y DOCUMENTOS 

HABILITANTES DE ARRENDAMIENTO 
CUMPLE 

 Grúa Minim0 6 toneladas de carga 2 

1 .-HINO PLACA TAA-4815 
(ESTADO PROPIO) 
2.-MERCEDEZ BENZ  PLACA XAA-
3455  (ESTADO ALQUILER) 

DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITA LA 
PROPIEDAD DEL OFERENTE 

CUMPLE 

 GPS 
Calibrado con margen de error de 

+/- 1 metro 
3 

CALIBRADO CON MARGEN DE 
ERROR DE +/- 1 METRO  2019 

DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITA LA 
PROPIEDAD DEL OFERENTE 

CUMPLE 



 

 

Equipo  para liniero 
(mínimo) 

Trepadoras, cinturón, o de acuerdo 
a la cantidad de personal en obra 

12 

12Trepadoras, cinturón, o de 
acuerdo a la cantidad de personal 
en obra 
22 Chalecos, guantes, cascos, 
calzado, o de acuerdo a la 
cantidad de personal en obra 
22 Ropa con identificación del 
Contratista, de acuerdo a la 
cantidad de personal en obra 
4 Pértiga (telescópica y en 
caliente) 
8 Tecles 
8 Comelong 
8 Poleas 
4 Escalera de Fibra de Vidrio 
4  Remachadora de compresión 
28 Playos 
12 Detector de voltaje personal 
3 Equipo detector de voltaje para 
Media Tensión 
3 Equipo de puesta a tierra 

PRESENTA DECLARACIÓN JURAMENTADA 
DE PERTENECIA 

CUMPLE 

Equipo de seguridad 
(mínimo)  

Chalecos, guantes, cascos, calzado, 
o de acuerdo a la cantidad de 
personal en obra 

30 

Uniformes individuales 
para el personal 

(mínimo 6) 

Ropa con identificación del 
Contratista, de acuerdo a la 
cantidad de personal en obra 

30 

Conjunto de 
herramientas de 

trabajo  

• 4 Pértiga (telescópica y en 
caliente) 
• 8 Tecles 
• 8 Comelong 
• 8 Poleas 
• 4 Escalera de Fibra de Vidrio 
• 4  Remachadora de compresión 
• 28 Playos 

DETALLE EN LAS 
CARATERISTICAS 

Detector de voltaje 
personal 

Buen estado 12 

Equipo detector de 
voltaje para Media 

Tensión 
Buen estado 3 

Equipo de puesta a 
tierra 

Buen estado 3 

 



 

 

FORMULARIO CALIFICACIONES Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

RESUMEN DE EVALUACIÓN DEL PERSONAL TÉCNICO 

         

No. NOMBRE DEL PROFESIONAL 
CARGO 
ASIGNA

DO 

REQUERIMIE
NTO 

ESTABLECID
O EN EL DDL 

TÍTULO DE 
TERCER NIVEL 

FECHA DE 
OBTENCIÓ

N DEL 
TÍTULO 

PROFESIO
NAL 

TIEMPO DE 
OBTENCIÓ

N DE 
TÍTULO 
(AÑOS) 

EVALUACIÓ
N FINAL 

DEL 
PROFESION

AL 

EVALUAC
IÓN 

FINAL 
DEL 

PERSONA
L 

TÉCNICO 
DEL 

OFERENT
E 

INGENIERO DARWIN ISMAEL ORTIZ CLAVIJO 

1 ING. BRAYAN EDUARDO FERNANDEZ ATIAJA 
RESIDE
NTE DE 
OBRA 1 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como 
Residente de 
Obra en 
proyectos de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 

INGENIERO 
ELÉCTRICO 

10/3/2021 -3,62 Cumple Cumple 



 

 

deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 
últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 122.216,88 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos 

2 RAUL ALCIBIADES VEGA SEMBLANTES 
JEFE 

LINIERO 
1 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como 
Residente de 
Obra en 
proyectos de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUSTRIAL 
19/7/2002 15,03 Cumple 



 

 

deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 
últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 122.216,88 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos 

3 DIEGO FERNANDO TONATO BARRERO 
JEFE 

LINIERO 
2 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Jefe 
Liniero en 
proyectos de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 

BACHILLER 
TECNICO 

(BGU) 
ESPECIALIDAD 
INSTALACIÓN 

EQUIPOS Y 
MAQUINAS 
ELÉCTRICAS 

16/7/2014 3,03 Cumple 



 

 

presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 
últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 91.662,66 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

4 JOSE LUIS PICHUCO AYMACAÑA  
JEFE 

LINIERO 
3 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Jefe 
Liniero en 
proyectos de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUCTRIAL  
ESPECIALIDAD 
INSTALACIÓN, 

EQUIPOS Y 
MAQUINARIA
S ELÉCTRICAS 

9/7/2008 9,05 Cumple 



 

 

certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 
últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 91.662,66 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

5 BYRON LUIS PICHUCHO YANCHATIPAN 
LINIERO 

1 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Jefe 
Liniero en 
proyectos de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUSTRIALES 
INSTALACIONE
S, EQUIPOS DE 
MAQUINARIA
S ELÉCTRICAS 

21/7/2021 -3,99 Cumple 



 

 

o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 
últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 91.662,66 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

6 CESAR ERNESTO CAIZABAMDA  AZOGUE 
LINIERO 

2 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Jefe 
Liniero en 
proyectos de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 

BACHILLER 
CIENCIAS 
SOCIALES 

15/7/2009 8,04 Cumple 



 

 

entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 
últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 91.662,66 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

7 WILMAN MAURICIO MANOBAMDA CHIMBO 
LINIERO 

3 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 

BACHILLER 
(BGU) 

TÉCNICO EN 
INSTALACIONE
S, EQUIPOS Y 
MAQUINARIA
S ELÉCTRICAS 

30/7/2014 2,99 Cumple 



 

 

recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 
últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

8 ANGEL GEOVANNY GUTIERREZ CHIMBORAZO 
LINIERO 

4 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUSTRIALES 
INSTALACIONE
S, EQUIPOS DE 
MAQUINARIA
S ELÉCTRICAS 

25/7/2016 1,01 Cumple 



 

 

definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 
últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

9 NEYSER  MANUEL MANOBANDA CHIMBO  
LINIERO 

5 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUCTRIAL  
ESPECIALIDAD 
INSTALACIÓN, 

EQUIPOS Y 
MAQUINARIA
S ELÉCTRICAS 

24/7/2017 0,01 Cumple 



 

 

proyectos 
ejecutados 
dentro de los 
últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

10 EDGAR FABIAN HARO JAUREGUI 
LINIERO 

6 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 

BACHILLER  EN 
QUIMICO 

BIOLOGICAS 
9/7/2009 8,05 Cumple 



 

 

ejecutados 
dentro de los 
últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

11 EDISON CAMILO VEGA SEMBLANTES 
LINIERO 

7 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 

BACHILLER 
(BGU) 

CIENCIAS  
16/7/2014 3,03 Cumple 



 

 

dentro de los 
últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

12 LUIS IVAN VEGA VEGA  
LINIERO 

8 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 

BACHILLER 
TECNICO 

INDUSTRIAL 
ESPECIALIDAD 
INSTALACIÓN 

EQUIPOS Y 
MAQUINAS 
ELÉCTRICAS 

16/7/2014 3,03 Cumple 



 

 

últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

13 JAIME ANGEL ROMAN CAISA 
LINIERO 

9 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 

BACHILLER 
CIENCIAS 

FISICO 
MATEMATICO 

29/7/2005 12,00 Cumple 



 

 

últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

14 ANGEL MESIAS CAISA LOVATO 
LINIERO 

10 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 

BACHILLER 
TÉCNICO 

INDUSTRIAL 
ELECTRONICA 

4/8/2005 11,99 Cumple 



 

 

últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

15 HECTOR RAMIRO SEMBLANTES ABRAJAN 
LINIERO 

11 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 

TECNICO 
INDUSTRIALES 
ESPECIALIDAD 
ELÉCTRONICA 
DE CONSUMO 

25/7/2016 1,01 Cumple 



 

 

últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

16 FRANKLIN FRANCISCO SEMBLANTES SEMBLANTES  
LINIERO 

12 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 

BACHILLER 
TECNICO 

INDUSTRIAL 
ESPECIALIDAD 
INSTALACIÓN 

EQUIPOS Y 
MAQUINAS 
ELÉCTRICAS 

6/7/2012 5,06 Cumple 



 

 

últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

17 ANGEL FABRICIO CURI PAREDES 

AYUDA
NTE 

LINIERO 
1 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 

BACHILLER 
ESPECIALIDAD 
EN CIENCIAS 

23/8/2017 -0,07 Cumple 



 

 

últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

18 CRISTHIAN RENE CASTILLO QUILLE 

AYUDA
NTE 

LINIERO 
2 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 

BACHILLER 
(BGU) 

TÉCNICO 
ESPECIALIDAD 
ELECTROMEC

ANICA 
AUTOMOTRIZ 

16/7/2014 3,03 Cumple 



 

 

últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

19 LUIS DAVID PAREDES GUANO 

AYUDA
NTE 

LINIERO 
3 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 
últimos 5 

BACHILLER 
TECNICO 

INDUSTRIAL 
ESPECIALIDAD 
INSTALACIÓN 

EQUIPOS Y 
MAQUINAS 
ELÉCTRICAS 

21/7/2015 2,02 Cumple 



 

 

años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

20 TYRONE ALEXANDER MANOBANDO CHIMBO 

AYUDA
NTE 

LINIERO  
4 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 

BACHILLER  
TÉCNICO 

INDUSTRIALES 
ESPECIALIDAD 

EQUIPOS Y 
MAQUINAS 
ELÉCTRICAS 

24/7/2020 -2,99 Cumple 



 

 

últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

21 MIGUEL ANGEL VEGA VEGA  

AYUDA
NTE  

LINIERO 
5 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como Liniero 
en proyectos 
de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 
dentro de los 

TÉCNICO 
INDUSTRIAL 

ESPECIALIDAD 
INSTALACIONE
S, EQUIPOS Y 
MAQUINARIA
S ELÉCTRICAS  

26/7/2018 -1,00 Cumple 



 

 

últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 61.108,44 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

22 DARWIN WLADIMIR HARO ASIPUELA 

AYUDA
NTE DE 
LINIEO 

6 

Deberá 
acreditar 
experiencia 
como 
Ayudante de 
Liniero en 
proyectos de 
Construcción
, 
remodelació
n o 
mantenimie
nto de redes 
eléctricas de 
distribución 
de medio 
voltaje, para 
lo cual 
deberá 
presentar 
certificados 
o actas de 
entrega 
recepción 
definitiva de 
proyectos 
ejecutados 

TÉCNICO 
INDUSTRIAL 

ESPECIALIDAD 
ELECTROMEC

ANICA 
AUTOMOTRIZ 

21/7/2015 2,02 Cumple 



 

 

dentro de los 
últimos 5 
años, por un 
monto igual 
o superior a 
$ 30.554,22 
en uno o 
hasta en la 
suma de 3 
contratos. 

 

 

 

 

FORMULARIO EVALUACIÓN DEL PERSONAL TÉCNICO  

       

 
EVALUACIÓN DE LA EXPERIENCIA PERSONAL TÉCNICO POR MONTO 

            

N
o.  

NOMBRE Y 
CARGO 

DEL 
PROFESIO

NAL 

NOMBRE 
DEL 

PROYECTO 
(EXPERIENC

IA 
PRESENTAD

A POR EL 
OFERENTE) 

ENTIDAD 
CONTRATA

NTE O 
PROPIETA

RIO 

TIPO DE 
PARTICIPA

CIÓN 

TIPO DE 
PROYECTO 

PLAZO 
DE 

EJECUCI
ÓN 

AÑO DE 
EJECUCI

ÓN 

TIPO DE 
DOCUMENTO

S DE 
RESPALDO DE 

OFERTA  

REQUERIMIENTO ESTABLECIDO EN EL DDL 

MONTOS 
EJECUTAD

OS DEL 
PROYECT
O (USD) 

EVALUAC
IÓN 

FINAL 
EXPERIEN

CIA 
ESPECÍFIC

A 

INGENIERO DARWIN ISMAEL ORTIZ CLAVIJO 



 

 

1 

ING. 
BRAYAN 
EDUARDO 
FERNANDE
Z ATIAJA 

BOL- CRT 
Extensión 
de Redes de 
Distribución 
para nuevos 
usuarios GD 
proceso 
COTO CNEL 
BOL-005-20 
Contrato 
No. 009-
2021-AJ-
CNEL EP-
BOL 

CNEL EP -
BOL 

RESIDENTE 
DE OBRA    

CONSTRUC
CIÓN DE 

OBRA 

180 
DIAS 

2021 

CERTIFICADO 
/ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
PROVISIONAL 

/ ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Residente de Obra en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ 122.216,88 en uno o hasta en la suma 
de 3 contratos. 

 $                            
399.532,6

6  
Cumple 

2 

RAUL 
ALCIBIADE
S VEGA 
SEMBLANT
ES 

BOL- CRT 
Extensión 
de Redes de 
Distribución 
para nuevos 
usuarios GD 
proceso 
COTO CNEL 
BOL-005-20 
Contrato 
No. 009-
2021-AJ-
CNEL EP-
BOL 

CNEL EP -
BOL 

JEFE 
LINIERO 

CONSTRUC
CIÓN DE 

OBRA 

180 
DIAS 

2021 

CERTIFICADO 
/ACTA DE 
ENTREGA   

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Residente de Obra en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ 122.216,88 en uno o hasta en la suma 
de 3 contratos. 

 $                            
399.532,6

6  
Cumple 

3 

DIEGO 
FERNANDO 
TONATO 
BARRERO 

BOL- CRT 
Extensión 
de Redes de 
Distribución 
para nuevos 
usuarios GD 
proceso 
COTO CNEL 
BOL-005-20 

CNEL EP -
BOL 

JEFE 
LINIERO 

CONSTRUC
CIÓN DE 

OBRA 

180 
DIAS 

2021 

CERTIFICADO  
/ ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ 91.662,66 en uno o hasta en la suma 
de 3 contratos. 

 $                            
399.532,6

6  
Cumple 



 

 

Contrato 
No. 009-
2021-AJ-
CNEL EP-
BOL 

4 

JOSE LUIS 
PICHUCO 
AYMACAÑ
A  

BOL- CRT 
Extensión 
de Redes de 
Distribución 
para nuevos 
usuarios GD 
proceso 
COTO CNEL 
BOL-005-20 
Contrato 
No. 009-
2021-AJ-
CNEL EP-
BOL 

CNEL EP -
BOL 

LINIERO 
CONSTRUC

CIÓN DE 
OBRA 

180 
DIAS 

2021 

CERTIFICADO  
/ ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ 91.662,66 en uno o hasta en la suma 
de 3 contratos. 

 $                            
399.532,6

6  
Cumple 

5 

BYRON 
LUIS 
PICHUCHO 
YANCHATI
PAN 

BOL- CRT 
Extensión 
de Redes de 
Distribución 
para nuevos 
usuarios GD 
proceso 
COTO CNEL 
BOL-005-20 
Contrato 
No. 009-
2021-AJ-
CNEL EP-
BOL 

CNEL EP -
BOL 

LINIERO 
CONSTRUC

CIÓN DE 
OBRA 

180 
DIAS 

2021 

CERTIFICADO/
ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ 91.662,66 en uno o hasta en la suma 
de 3 contratos. 

 $                            
399.532,6

6  
Cumple 



 

 

6 

CESAR 
ERNESTO 
CAIZABAM
DA  
AZOGUE 

BOL- CRT 
Extensión 
de Redes de 
Distribución 
para nuevos 
usuarios GD 
proceso 
COTO CNEL 
BOL-005-20 
Contrato 
No. 009-
2021-AJ-
CNEL EP-
BOL 

CNEL EP -
BOL 

LINIERO 
CONSTRUC

CIÓN DE 
OBRA 

180 
DIAS 

2021 

CERTIFICADO/
ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ 91.662,66 en uno o hasta en la suma 
de 3 contratos. 

 $                            
399.532,6

6  
Cumple 

7 

WILMAN 
MAURICIO 
MANOBA
MDA 
CHIMBO 

BOL- 
MMTTO 
servicio de 
mano de 
obra para el 
mantenimin
eto de redes 
de 
distribución, 
del área de 
servicio de 
CNEL EP UN 
BOLÍVAR 
GD.  proceso 
COTS CNEL 
BOL-003-21 
Contrato 
No. 018-
2021-AJ-
CNEL EP-
BOL 

CNEL EP -
BOL 

LINIERO 
CONSTRUC

CIÓN DE 
OBRA 

90 DIAS 2021 

CERTIFICADO/
ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA. 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados dentro de los 
últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                               
83.530,01  

Cumple 



 

 

8 

ANGEL 
GEOVANN
Y 
GUTIERREZ 
CHIMBORA
ZO 

BOL- 
MMTTO 
servicio de 
mano de 
obra para el 
mantenimin
eto de redes 
de 
distribución, 
del área de 
servicio de 
CNEL EP UN 
BOLÍVAR 
GD.  proceso 
COTS CNEL 
BOL-003-21 
Contrato 
No. 018-
2021-AJ-
CNEL EP-
BOL 

CNEL EP -
BOL 

LINIERO 
CONSTRUC

CIÓN DE 
OBRA 

90 DIAS 2021 

CERTIFICADO 
/ ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados dentro de los 
últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                               
83.530,01  

Cumple 

9 

NEYSER  
MANUEL 
MANOBAN
DA 
CHIMBO  

BOL- 
MMTTO 
servicio de 
mano de 
obra para el 
mantenimin
eto de redes 
de 
distribución, 
del área de 
servicio de 
CNEL EP UN 
BOLÍVAR 
GD.  proceso 
COTS CNEL 
BOL-003-21 
Contrato 

CNEL EP -
BOL 

LINIERO 
CONSTRUC

CIÓN DE 
OBRA 

90 DIAS 2021 

CERTIFICADO/ 
ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados dentro de los 
últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                               
83.530,01  

Cumple 



 

 

No. 018-
2021-AJ-
CNEL EP-
BOL 

10 

EDGAR 
FABIAN 
HARO 
JAUREGUI 

BOL- 
MMTTO 
servicio de 
mano de 
obra para el 
mantenimin
eto de redes 
de 
distribución, 
del área de 
servicio de 
CNEL EP UN 
BOLÍVAR 
GD.  proceso 
COTS CNEL 
BOL-003-21 
Contrato 
No. 018-
2021-AJ-
CNEL EP-
BOL 

CNEL EP -
BOL 

LINIERO 
ELECTRICIS

TA 

CONSTRUC
CIÓN DE 

OBRA 
90 DIAS 2021 

CERTIFICADO 
/ ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados dentro de los 
últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                               
83.530,01  

Cumple 



 

 

11 

EDISON 
CAMILO 
VEGA 
SEMBLANT
ES 

Construcció
n de líneas y 
Redes de 
Distribución 
de Media 
Tensión y 
Baja tensión 
de los 
sectores: 
Las 
Guardias-
Balsapamba
, Av La 
Naranajo 
Cantón 
Caluma, 
Sector de 
Chagcha 
Parroquia 
Santa Fe, 
Entrada 
Balsapamba
, Febres 
Cordero- 
San 
Miguelito 
Parroquia 
San Jose del 
Tambo. 
Proceso 
COTO-CNEL 
BOL-002-18 
Contrato 
No. 004-
2018 CNEL 
EP -BOL. 

CNEL EP -
BOL 

LINIERO   
CONSTRUC

CIÓN DE 
OBRA 

150 
DIAS 

2018 

CERTIFICADO/
ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados dentro de los 
últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                           
408.485,3

8  
Cumple 



 

 

12 
LUIS IVAN 
VEGA 
VEGA  

Construcció
n de red en 
Pisúa Yaló 
Sigchos, 
Carbonyacu 
Sigchos y 
Tiliguila 
Sigchos. 
Proceso 
MCO-
ELEPCO-
132-2018. 
Contrato  
089/2018(p)
. 
Completario 
Contrato 
103/2019(p) 

ELEPCO S.A LINIERO   
CONSTRUC

CIÓN DE 
OBRA 

120 
DIAS 

2019 CERTIFICADO 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados dentro de los 
últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                             
124.586,1

9  
Cumple 

13 

JAIME 
ANGEL 
ROMAN 
CAISA 

Construcció
n de red en 
Pisúa Yaló 
Sigchos, 
Carbonyacu 
Sigchos y 
Tiliguila 
Sigchos. 
Proceso 
MCO-
ELEPCO-
132-2018. 
Contrato  
089/2018(p)
. 
Completario 
Contrato 
103/2019(p) 

ELEPCO S.A LINIERO   
CONSTRUC

CIÓN DE 
OBRA 

120 
DIAS 

2019 CERTIFICADO 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados dentro de los 
últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                             
124.586,1

9  
Cumple 



 

 

14 

ANGEL 
MESIAS 
CAISA 
LOVATO 

Construcció
n de red en 
Pisúa Yaló 
Sigchos, 
Carbonyacu 
Sigchos y 
Tiliguila 
Sigchos. 
Proceso 
MCO-
ELEPCO-
132-2018. 
Contrato  
089/2018(p)
. 
Completario 
Contrato 
103/2019(p) 

ELEPCO S.A LINIERO   
CONSTRUC

CIÓN DE 
OBRA 

12O 
DIAS 

2019 CERTIFICADO 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados dentro de los 
últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                             
124.586,1

9  
Cumple 

15 

HECTOR 
RAMIRO 
SEMBLANT
ES 
ABRAJAN 

Construcció
n de red en 
Pisúa Yaló 
Sigchos, 
Carbonyacu 
Sigchos y 
Tiliguila 
Sigchos. 
Proceso 
MCO-
ELEPCO-
132-2018. 
Contrato  
089/2018(p)
. 
Completario 
Contrato 
103/2019(p) 

ELEPCO S.A LINIERO 
CONSTRUC

CIÓN DE 
OBRA 

12O 
DIAS 

2019 CERTFICADO 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados dentro de los 
últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                             
124.586,1

9  
Cumple 



 

 

16 

FRANKLIN 
FRANCISC
O 
SEMBLANT
ES 
SEMBLANT
ES  

Construcció
n de enlace 
trifásico 
Salcedo- La 
Cangahua. 
Proceso 
CAF-RSND-
ELEPCO-
LPN-OB-
016. 
Contrato 
No. 
003/2020(p)
. 
Complemen
tario 
Contrato 
029/2020(p)
. 

ELEPCO S.A LINIERO 
CONSTRUC

CIÓN DE 
OBRA 

60 DIAS 2020 CERTFICADO 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados dentro de los 
últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                             
84.389,06  

Cumple 

17 

ANGEL 
FABRICIO 
CURI 
PAREDES 

Bol 
mejoramien
to de la 
calidad del 
producto y 
calidad del 
servicio 
técnico 
mediante la 
reponteciaci
ón de líneas 
y redes del 
sector la 
JUNTAS-
CRT. 
Proceso 
MCO-
CNELBOL-
001-21- 

CNEL EP -
BOL 

AYUDANTE 
LINIERO 

CONSTRUC
CIÓN DE 

OBRA 
70 DIAS 

2021-
2022 

CERTIFICADO 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados dentro de los 
últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                            
108.936,5

8  
Cumple 



 

 

Conrtrato 
028-2021-
AJ-CNEL EP-
BOL. 

18 

CRISTHIAN 
RENE 
CASTILLO 
QUILLE 

MMTTO 
servicio de 
mano de 
obra para el 
mantenimin
eto 
preventivo y 
correctivo 
del sistema 
de 
distribución, 
de la  CNEL 
EP unidad 
de negocio 
Bolívar-GD.  
proceso 
COTS CNEL 
BOL-008-19. 
Contrato 
No. 002-
2020-AJ-
CNEL EP-
BOL 

CNEL EP -
BOL 

AYUDANTE 
LINIERO 

CONSTRUC
CIÓN DE 

OBRA 

120 
DIAS 

2020 CERTIFICADO 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados dentro de los 
últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                             
113.840,7

4  
Cumple 



 

 

19 
LUIS DAVID 
PAREDES 
GUANO 

Bol 
mejoramien
to de la 
calidad del 
producto y 
calidad del 
servicio 
técnico 
mediante la 
reponteciaci
ón de líneas 
y redes del 
sector la 
JUNTAS-
CRT. 
Proceso 
MCO-
CNELBOL-
001-21- 
Conrtrato 
028-2021-
AJ-CNEL EP-
BOL. 

CNEL EP -
BOL 

AYUDANTE 
LINIERO 

CONSTRUC
CIÓN DE 

OBRA 
70 DIAS 

2021-
2022 

CERTIFICADO 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados dentro de los 
últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                            
108.936,5

8  
Cumple 

20 

TYRONE 
ALEXANDE
R 
MANOBAN
DO 
CHIMBO 

Bol 
mejoramien
to de la 
calidad del 
producto y 
calidad del 
servicio 
técnico 
mediante la 
reponteciaci
ón de líneas 
y redes del 
sector la 
JUNTAS-
CRT. 

CNEL EP -
BOL 

AYUDANTE 
LINIERO 

CONSTRUC
CIÓN DE 

OBRA 
70 DIAS 

2021-
2022 

CERTIFICADO 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero en 
proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ 91.662,66 en uno o hasta en la suma 
de 3 contratos. 

 $                            
108.936,5

8  
Cumple 



 

 

Proceso 
MCO-
CNELBOL-
001-21- 
Conrtrato 
028-2021-
AJ-CNEL EP-
BOL. 

21 

MIGUEL 
ANGEL 
VEGA 
VEGA  

MMTTO 
servicio de 
mano de 
obra para el 
mantenimin
eto 
preventivo y 
correctivo 
del sistema 
de 
distribución, 
de la  CNEL 
EP unidad 
de negocio 
Bolívar-GD.  
proceso 
COTS CNEL 
BOL-008-19. 
Contrato 
No. 002-
2020-AJ-
CNEL EP-
BOL 

CNEL EP -
BOL 

AYUDANTE 
LINIERO 

CONSTRUC
CIÓN DE 

OBRA 

120 
DIAS 

2020 CERTIFICADO 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos 
de Construcción, remodelación o mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o actas de entrega 
recepción definitiva de proyectos ejecutados dentro de los 
últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
61.108,44 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                             
113.840,7

4  
Cumple 



 

 

22 

DARWIN 
WLADIMIR 
HARO 
ASIPUELA 

Remodelaci
ón de redes 
vargas 
Suáres. 
Peoceso 
BID-RSND-
ELEPCO-DI-
OB-012. 
Contrato 
088/2018(p)
. 
Complemen
tario 
Contrato 
035/2019(p)
. 

ELEPCO S.A 
AYUDANTE 

LINIERO 

CONSTRUC
CIÓN DE 

OBRA 
30 DIAS  2019 CERTIFICADO 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero 
en proyectos de Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ 30.554,22 en uno o hasta en la suma 
de 3 contratos. 

 $                              
48.222,20  

Cumple 

 

 



 

 

FORMULARIO INFORMES FINANCIEROS 

      

NOMBRE DEL 
OFERENTE 

PARÁMETRO A EVALUAR 
DESCRIPCIÓN DEL 

PARÁMETRO / 
SUBPARÁMETRO A EVALUAR 

CUMPLE / NO 
CUMPLE 

EVALUACIÓN FINAL 
PROGRAMACIÓN Y 

CRONOGRAMA 

INGENIERO 
DARWIN ISMAEL 
ORTIZ CLAVIJO 

Los informes financieros: 
Declaración del impuesto a 
la renta correspondiente al 

ejercicio fiscal inmediato 
anterior en conformidad con 
la subcláusula IAO 5.3(f): [el 
% del patrimonio referencia 
es………….. adjunte las copias 

de la declaración de 
impuesto a las rentas.] 

INDICES FINANCIEROS 

CUMPLE  

CUMPLE 

DECLARACIÓN DE IMPUESTO A 
LA RENTA EJERCICIO FISCAL 
2021 CUMPLE  

INFORME DE PÉRDIDAS Y 
GANANCIAS E INFORMES DE 
AUDITORÍA DE LOS ULTIMOS 
CINCO (5) AÑOS, DE 
CONFORMIDAD AL NUMERAL 
5.3 LITERAL F) DE LAS IAO 

CUMPLE  

CUMPLE  

INFORME DE PÉRDIDAS Y 
GANANCIAS POR AÑO CUMPLE  

PATRIMONIO DEL OFERENTE 

CUMPLE  

         
 

 

 

 



 

 

 

 

FORMULARIO ACTIVOS LIQUIDOS 

 

FORMULARIO PROGRAMA PROPUESTO 
 

NOMBRE DEL 

OFERENTE 

PARÁMETRO A 

EVALUAR 

DESCRIPCIÓN DEL PARÁMETRO / 

SUBPARÁMETRO A EVALUAR 

CUMPLE / 

NO 

CUMPLE 

EVALUACIÓN FINAL 

PROGRAMACIÓN Y 

CRONOGRAMA 

ING. DARWIN  

ISMAEL ORTIZ 

CLAVIJO 

Programa 

propuesto 

(metodología y 

programa de 

trabajo), y 

descripciones, 

planos y tablas, 

según sea 

necesario, para 

cumplir con los 

requisitos de los 

Documentos de 

Licitación. 

[Adjunte.] 

PLAN DE TRABAJO, METODOLOGÍA Y 

PLAN DE MANEJO SOCIO 

AMBIENTAL 

CUMPLE  CUMPLE 

COMPROMISO EXPRESO DE 

CUMPLIR CON EL PLAN DE GESTIÓN 

AMBIENTAL SOCIAL (PAGS O 

EQUIVALENTE) 

CUMPLE  

GESTIÓN DE LAS ESTRATEGIAS Y 

PLANES DE IMPLEMENTACIÓN (GEPI) 

PARA GENERAR LOS RIESGOS ASSS 

CUMPLE  

MECANISMOS  DE GESTIÓN DE LAS 

ESTRATEGIAS Y PLANES DE 

IMPLEMENTACIÓN (GEPI) 

CUMPLE  

VALOR REQUERIDO  $               

423.260,

82  

DATOS OFERENTE 

Licitante VALOR 

TOTAL PASIVO Y 

PATRIMONIO  

(SEGÚN 

DECLARACIÓN SRI 

2021) 

MONTO TOTAL CUPOS DE 

CRÉDITO 

MONTO TOTAL 

PRESENTADO 

PORCENTAJE SOBRE 

REQUISITO 

ING. DARWIN  

ISMAEL ORTIZ 

CLAVIJO 

 178470.02   $                                                                               

338.590,52  

 $                                             

338.590,52  

80,00% 

VALOR FINAL DE 

ACTIVOS 

LÍQUIDOS Y/O 

DISPONIBILIDAD 

DE CRÉDITO 

$ 338.590,52 

DOCUMENTO 

DE SUSTENTO: 

PRESENTA EL FORMULARIO 101 DECLARACIÓN DEL IMPUESTO A LA RENTA Y PRESENTACIÓN DE 

ESTADOS FINANCIEROS, INFORME DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS E INFORMES DE AUDITORÍA DE 

LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 



 

 

PLAN DE MANEJO SOCIO 

AMBIENTAL Y DE SEGURIDAD 

FRENTE AL COVID 19 

CUMPLE  

 

RECOMENDACIONES 

Con base a lo detallado en el presente documento, la Comisión Técnica recomienda 
continuar el proceso de contratación BID-L1223-FERUM-CNELBOL-DI-OB-003, para la 
contratación de la “CONSTRUCCIÓN DE LAS REDES DE DISTRIBUCIÓN DE: SAN VICENTE 
DE POROTOPAMBA, PLAMIRA ALTA, SAN FRANCISCO SURUPAMBA, LAS JUNTAS, SANTA 
ROSA DE AGUA CLARA, CERRO NEGRO, LA MARGARITA, GUABULOMA, CANTÓN 
CHILLANES, Y CAIMITO, CAUCAYACU, CANTÓN CALUMA”.” con el oferente INGENIERO 
DARWIN ISMAEL ORTIZ CLAVIJO RUC. 0502674799001. 
 

 
Para constancia y fe de lo indicado en la presente Acta suscriben los miembros de la 
comisión técnica, que constan a continuación. 
 
 
 

 
 

 

Ing. Luis Travez 
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN 

                               Tnlg. Richard Valle 
                                      ÁREA REQUIRENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Galo Nuñez 
PROFESIONAL AFÍN 
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